
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

Čj.: MUBO/00092/2022/INV/HoJ-II    V Bohumíně dne 8. 6. 2022 
 
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2   
 
 
Číslo jednací:    MUBO/00092/2022/INV/HoJ-II  
Název zakázky: Chráněné bydlení Husova č.p. 559 v Bohumíně – 

Interiérové vybavení II  
   
 
Druh veřejné zakázky:  Zakázka malého rozsahu 
Zadávací řízení:   otevřená výzva 
Název/ obchodní firma zadavatele: Město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Žádost č.2 
 
Dotaz č. 2.1)   
Jaké požaduje zadavatel ABS hrany? Nejběžněji používané jsou tl. 2 mm. Budou na nábytku 
použity i jiné tl. ABS hran nebo vše bude v jedné tl.? 

Odpověď č. 2.1)  

Uvažujte tl. 2 mm u nacenění typu nábytku, který se vyrábí na míru. Pokud se bude jednat o 
vybavení interiéru na trhu běžně dostupné, není tloušťka hrany rozhodujícím parametrem.  
 
 
Dotaz č. 2.2)   
 
Pol. 01 Postel 
- kolika dílná ložná plocha? 
- z jakého materiálu ložná plocha? 
- jsou požadovány spustitelné zábrany – pokud ano z jakého materiálu? 
- je požadována hrazda a hrazdička? 
- kolečka požadujete opravdu průměr 50 mm? Pro pohodlné přejíždění s klientem by měl být 
průměr min. 150 mm.  

Odpověď č. 2.2)  

Jedná se o položku, u které je problematické neomezení trhu v případě bližší specifikace 
jednotlivých parametrů, či vlastností. Obecně uvažujte s polohovatelným lůžkem, které 
umožňuje podepření i spodních končetin, tzn. dělení ložné plochy, by mělo vycházet z daného 



požadavku a ložná plocha je tak dělena min. na tři části. Materiál ložné plochy, z výše 
uvedeného důvodu, uvažujte dle nabídky výrobce. Uvažujte spustitelné zábrany rovněž 
z materiálu, který daný výrobce nabízí. Naše představa je v materiálu stejném jako čela 
postele, avšak není to limitující parametr v případě, že by výrobce dodával zábrany v podobě 
např. hliníkových profilů. Postele lze dodat bez hrazdiček. Průměr koleček 50 mm chápejte 
jako minimální požadavek průměru koleček. 

 

Dotaz č. 2.3) 
Pol. 02 Matrace 
jaký je požadován potah – může být snímatelný, prodyšný, omyvatelný, elastický, pratelný na 
95°C? 
 
 
Odpověď č. 2.3) 
Potah matrace uvažujte obecně snímatelný, prodyšný, pratelný. Další parametry nejsou 
stanoveny. 
 
 
Dotaz č. 2.4) 
Pol. 03 Skříň 
- ve které části skříně je šatní tyč? 
- co znamená „na regály“? 
- u kterých částí skříně jsou požadovány zámky? Kolik bude celkem zámků? 
- kde bude umístěna, jakých bude rozměrů a jak bude zabezpečena „přihrádka na cennosti“? 
- v nákresu je hl. 600 mm v popisu 580 mm, co platí? 
- budou ve skříni umístěny police? Pokud ano kde a kolik? 
- zásuvky požadujete rovněž s dotahem při zavírání? 
 
Odpověď č. 2.4) 
Uvažujte dle následujícího schématu korpusu s půdorysným rozměrem 1200 x 600 mm, 
výškou 2000 mm: 
 

 
 
Skříň je dělena cca v poměru 1/3 a 2/3, kde je místo na šaty s tyčí na zavěšení. V první třetině 
budou 2 zásuvky s možností uzamčení min. výšky 150 mm a 2 x 3 přihrádky oddělené 
policemi. V případě zásuvek není nutné řešit zpomalovače. 
 
 
Dotaz č. 2.5) 
Pol. 04 Skříň 
 
- co znamená „na regály“? 



- budou ve skříni umístěny police? Pokud ano kde a kolik? 
- v nákresu je hl. 600 mm v popisu 580 mm, co platí? 

 
Odpověď č. 2.5) 
Uvažujte dle následujícího schématu korpusu s půdorysným rozměrem 1200 x 600 mm, 
výškou 2000 mm: 
 

 
 
Skříň je dělena v poměru ½ a ½ , kdy například levá část bude se sedmi přihrádkami 
oddělenými policemi a vpravo prostor na šaty s tyčí na zavěšení. 
 
 
Dotaz č. 2.6) 

Pol. 07 PC Stůl 
- jakých rozměrů, jak má být konstrukčně umístěna a připevněna „skrytá police na kabely“? 

 
Odpověď č. 2.6) 
 
Pod zadní hranu stolu umístit prostor pro ´organizaci kabelů´ stolního počítače. Podélná 
polička nejlépe tvaru ´´U´´ rozměru cca 120*100, vzdálená od spodní hrany desky cca 200 
mm, v jejímž dně bude například na levé straně vykroužený otvor pro protažení kabeláže 
průměru cca 50 mm. Konstrukčně dtto materiál stolu, tzn. lamino deska; spoje lepené kolíkové, 
či šroubované. Lze použít i typový výrobek PC stolu a pokud nebude daný výrobek takto 
vybaven, je možné ho poličkou pro organizaci kabelů dodatečně opatřit, avšak dodavatel musí 
převzít záruku za tento typ nábytku. 
 
 
Dotaz č. 2.7) 
 

Pol. 09 Polička 
- „montážní sady pro upevnění“ jsou myšleny kovové trny? Při požadované tl. poličky 20 mm 

bude zatížení velice malé. Nebude vhodnější použít tl. 36 mm? 

 
 
Odpověď č. 2.7) 
 
Projekt neřeší přesně uchycení police, tzn. v případě závěsné police nutné toto chápat, že 
police je zavěšena na táhlech, či trojúhelníkových konzolách v určité vzdálenosti kotvení, které 
v našem případě bude ve třech až čtyřech místech dle únosnosti zvoleného typu kotvení. 
 
 
 
 
 



Obrázek pro ilustraci: 
 

 
Tloušťku police lze chápat jako minimální, tzn. v případě tl. 36 mm, kdy staticky postačí kotvení 
trny, jsou skryté trny možnou alternativou, ale bez nároku na vícepráce za mocnější materiál 
police. 
 
 
Dotaz č. 2.8) 
 
Pol. 14 Stůl 
- stolová deska je rovněž z masivního dubu nebo podnoží masiv a deska z LTD stejného 

odstínu jako ostatní nábytek? 
- jaké rozměry požadujete u nohou a lubů? 

 
 
Odpověď č. 2.8) 
 
V daném případě je poptáván opravdu celodřevěný ´´masivní´´ stůl o stanoveném rozměru, 
avšak s možností využití běžně uvažované výrobní tolerance pro interiérové vybavení +-10%, 
pokud by se mělo jednat o typový výrobek. V případě využití dané odchylky je nutné zhruba 
splnit původní uvažovanou plochu v řádech desetiny čtverečního metru. (Na půdorysném 
rozměru tak nelze z obou stran pouze 10% ubrat!) Normové rozměry, co se týče výšky desky, 
výšky lubu, je třeba zachovat. Výška desky nad podlahou: 720-780 mm; vzdálenost spodní 
hrany lubu min. 650 mm nad podlahou. Průřez lubu a nohou není tedy stanoven, ale je třeba 
dbát na statiku stolu, přičemž min. průřez nohou stolu s ohledem na estetiku uvažujte 70x70 
mm. Pro materiál desky stolu je možné použít vhodný typ dubové spárovky. 
 
 
 
Dotaz č. 2.9) 
 
Pol. 15 Stolek 
- stolová deska je rovněž z masivního dubu nebo podnoží masiv a deska z LTD stejného 

odstínu jako ostatní nábytek? 
- jaké rozměry požadujete u nohou a lubů? 

 
Odpověď č. 2.9) 
DTTO odpověď 2.8, přičemž průřez lubu s ohledem na statiku stolku a min průřez nohy 45x45 
mm. 
 
 
 
Dotaz č. 2.10) 
 
Pol. 24 Sedátko 
- požadujete sklopné, montované na stěnu nebo volně stojící? 

 
Odpověď č. 2.10) 
Sedátko naceňte plastové sklopné kotvené na stěnu. 
 
 
 



Dotaz č. 2.11) 
 
Pol. 29 Skříň 
- vnitřní výbava skříně bude dle nákresu nebo budou korpusy prázdné pro umístění a krytí 

slaboproudých rozvodů? 
 

Odpověď č. 2.11) 

Uvažujte dle nákresu, jelikož v současnosti není představa o velikosti datových rozvaděčů, 
které by měly být ve skříni skryty a skříň tak může sloužit z větší části opravdu na uskladnění 
běžných věcí, jako ložní prádlo a podobně. Přesný rozměr skříně a její členění tak bude možné 
stanovit přesně až na základě prohlídky hotové stavby a případné rozpory řešit v rámci 
dodatku smlouvy. 

 
Dotaz č. 2.12) 
 
Pol. 37 Stůl 
- stolová deska je rovněž z masivního dubu nebo podnoží masiv a deska z LTD 
stejného odstínu jako ostatní nábytek? 
- jaké rozměry požadujete u nohou a lubů? 

 
 
Odpověď č. 2.12) 

DTTO odpověď 2.8 

 

 

 
 
Ing. Jitka Ptošková   
vedoucí odboru rozvoje a investic v. r. 


